
講 義 名 称

授業のキーワード

授業の概要

参 考 文 献

保育の心理学

　子どもの発達　発達理論　学習理論

定 期 試 験
定期試験を行います

科 目 群 専門科目（M） CA1･DI1･DI2

保育の対象の理解に関する科目 必修科目区分等

対象学年次 １年・春学期 ナンバリング CMUC1112

担当教員名 成田　小百合

授業展開

授 業 時 間 外 学 習

単 位   2

回 テーマ 内　　　　　　　容

1 子どもの発達の理解とその意義

2 子どもの発達と環境

3

4

5

6 共感性　共同注意　愛着

7 身体的機能と運動機能

8

9 認知の発達②数と形

10

11

12

13

14 学びを支える保育の課題

15 まとめ 子どもの発達にかかわる今日的課題

評 価 方 法


